
 

 

 

DZIELNICOWE BIURO FINANSÓW OŚWIATY – ŚRÓDMIEŚCIE m.st. Warszawy 

Dzielnica Śródmieście m.st. Warszawy 

00-375 WARSZAWA, UL.SMOLNA 10 A 
e-mail : sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl 

TEL: 222 770 100 
FAX: 222 770 103 

Nr referencyjny: DBFO-Ś/SOA/2500/6/23/MM 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców  

Dot.: postępowania pn.: „Sukcesywne dostawy środków czystości na potrzeby 
szkół i placówek oświatowych Dzielnicy Śródmieście m. st. Warszawy”. 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 roku (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) publikuje na 
stronie prowadzonego postępowania treść zapytań jakie wpłynęły do Zamawiającego wraz z 
wyjaśnieniami. 

Pytanie 1.  

dot. poz. nr 6 - Większość producentów płynów do mycia naczyń podaje w instrukcjach 

użycia ilość płynu jaką należy użyć na 5l wody wyrażoną w łyżeczkach a nie w mililitrach. W 

związku z tym zwracam się do Państwa z prośbą o zmianę zapisu dotyczącą wydajności na od 

1 do 2 łyżeczek płynu na 5l wody. Taki zapis jest prawidłowy i zgodny z zapisem 

producentów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dodatkową miarkę płynu – łyżeczkę. Zamawiający 

dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 6 – „Płyn do mycia naczyń”.  

Zaktualizowany Załącznik nr 2.2 do SWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie 2.  

dot. poz. nr 12 - Zwracam się do Państwa z prośbą o zmianę zapisu dotyczącą wielkości 

opakowania z 4kg +/-0,5kg na minimum 4kg. Ta niewielka zmiana umożliwi zwiększenie 

wachlarza asortymentu i zaoferowanie bardzo dobrej jakości proszku do prania w 

konkurencyjnej cenie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wielkość opakowania proszku do prania minimum 4 

kg. Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 12 – 

„Proszek do prania tkanin białych”.  Zaktualizowany Załącznik nr 2.2 do SWZ Zamawiający 

zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 3.  

dot. poz. nr 13 - Zwracam się do Państwa z prośbą o zmianę zapisu dotyczącą wielkości 

opakowania z 4kg +/-0,5kg na minimum 4kg. Ta niewielka zmiana umożliwi zwiększenie 

wachlarza asortymentu i zaoferowanie bardzo dobrej jakości proszku do prania w 

konkurencyjnej cenie. 

mailto:sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl


 

 

 

DZIELNICOWE BIURO FINANSÓW OŚWIATY – ŚRÓDMIEŚCIE m.st. Warszawy 

Dzielnica Śródmieście m.st. Warszawy 

00-375 WARSZAWA, UL.SMOLNA 10 A 
e-mail : sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl 

TEL: 222 770 100 
FAX: 222 770 103 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wielkość opakowania proszku do prania minimum 4 

kg. Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 13 – 

„Proszek do prania tkanin kolorowych”. Zaktualizowany Załącznik nr 2.2 do SWZ 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 4.  

dot. poz. nr 20 - Zwracam się do Państwa z prośbą o rozszerzenie pH płynu z 5-6,5 na 5-8. Ta 

niewielka zmiana umożliwi zwiększenie wachlarza asortymentu i zaoferowanie płynu 

uniwersalnego bardzo dobrej jakości w konkurencyjnej cenie, a nie wpłynie na walory 

użytkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozszerzenie pH płynu na 5 – 8. Zamawiający 

dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 20 – „Uniwersalny środek 

myjący”.  Zaktualizowany Załącznik nr 2.2 do SWZ Zamawiający zamieszcza na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 5.  

dot. poz. nr 24 - Po przeanalizowaniu składów chemicznych większości płynów do usuwania 

kamienia i rdzy dostępnych na rynku i tych domowego użytku i tych profesjonalnych 

stwierdzam, że nie ma żadnego produktu, który w swoim składzie posiada 2-5% kwasu 

sulfamidowego. W związku z tym zwracam się do Państwa z prośbą o usunięcie zapisu 

dotyczącego składu płynu lub wskazanie wzorca poprzez podanie nazwy produktu i 

producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis dotyczący składu płynu do usuwania kamienia i 

rdzy. Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 24 – 

„Płyn do usuwania kamienia i rdzy”.  Zaktualizowany Załącznik nr 2.2 do SWZ Zamawiający 

zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 6.  

dot. poz. nr 26 - Zwracam się do Państwa z prośbą o możliwość zaoferowania bardzo dobrej 

jakości płynu do mycia glazury w opakowaniu o pojemności 1l a nie 750ml bez przeliczania 

ilościowego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza płyn do mycia glazury o pojemności 1l . Zamawiający 

dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 26 – „Płyn do mycia 

glazury”.  Zaktualizowany Załącznik nr 2.2 do SWZ Zamawiający zamieszcza na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 7.  

mailto:sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl


 

 

 

DZIELNICOWE BIURO FINANSÓW OŚWIATY – ŚRÓDMIEŚCIE m.st. Warszawy 

Dzielnica Śródmieście m.st. Warszawy 

00-375 WARSZAWA, UL.SMOLNA 10 A 
e-mail : sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl 

TEL: 222 770 100 
FAX: 222 770 103 

dot. poz. nr 29 - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie zaoferowania bardzo 

dobrej jakości płynu do mycia kabin prysznicowych w opakowaniu o gramaturze 500g. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza płyn do mycia kabin prysznicowych w opakowaniu o 
gramaturze 500g . Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w 
pozycji 29 – „Płyn do mycia kabiny prysznicowej z atomizerem 500 ml”.  Zaktualizowany 
Załącznik nr 2.2 do SWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania. 

Pytanie 8.  

dot. poz. nr 32 - Opisane przez Państwa mleczko do czyszczenia jednoznacznie wskazuje na 
produkt, którego aktualny skład to: <5% anionowe środki powierzchniowo czynne i <5% 
niejonowe środki powierzchniowo czynne. W związku z tym zwracam się do Państwa z 
prośbą o poprawienie zapisu składu z 1-5% na <5% anionowe i niejonowe środki 
powierzchniowo czynne. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poprawy składu mleczka do czyszczenia na <5% 
anionowe i niejonowe środki powierzchniowo czynne. Zamawiający dokonuje modyfikacji 
opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 32 – „Mleczko do czyszczenia”.  Zaktualizowany 
Załącznik nr 2.2 do SWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania. 

Pytanie 9. 

dot. poz. nr 42 - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie zaoferowania bardzo 
dobrej jakości żelu do udrażniania rur w opakowaniu o gramaturze 500g. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza żel do udrożniania rur w opakowaniu o gramaturze 
500g . Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 42 – 
„Środek do chemicznego udrożniania rur i syfonów”. Zaktualizowany Załącznik nr 2.2 do 
SWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 10. 

dot. poz. nr 44 - Opisane przez Państwa mydło w płynie do podajnika wskazuje 
jednoznacznie na produkt, którego objętość zapisana w karcie produktu to 2 dm3 a nie 2,03 
dm3. W związku z tym zwracam się do Państwa z prośbą o poprawienie zapisu objętości na 2 
dm3 lub dopisanie tolerancji +/- 2%. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poprawy objętości mydła w płynie do podajnika na 2 
dm3 z tolerancją +/- 2%. Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia 
w pozycji 44 – „Mydło do podajnika (wkład).  Zaktualizowany Załącznik nr 2.2 do SWZ 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 11.  

mailto:sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl


 

 

 

DZIELNICOWE BIURO FINANSÓW OŚWIATY – ŚRÓDMIEŚCIE m.st. Warszawy 

Dzielnica Śródmieście m.st. Warszawy 

00-375 WARSZAWA, UL.SMOLNA 10 A 
e-mail : sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl 

TEL: 222 770 100 
FAX: 222 770 103 

Proszę o podanie modelu podajnika jaki jest w posiadaniu zamawiającego aby móc 
dopasować ręcznik papierowy z odpowiednim adapterem do poz nr. 5,6,7,12. Jest na rynku 
kilka produktów spełniających podobne wymagania a podanie modelu podajnika da 
pewność kompatybilności z zaproponowanym ręcznikiem. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje model adaptera na Merida Top Automatic Maxi. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 5 – Ręcznik 
papierowy z adaptorami. Zaktualizowany Załącznik nr 2.1 do SWZ Zamawiający zamieszcza 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Pytanie 12. Szanowni Państwo, poniżej przesyłam pytanie pytanie do postępowania: Dotyczy 
pozycji nr 43 część 2: "Wysokiej jakości mydło w płynie 1000 ml o przyjemnym zapachu. 
Szczelny, jednorazowy wkład o różowym kolorze, z zawrem zwrotnym. Dopuszczone do 
użycia w placówkach służby zdrowia i przemyśle spożywczym. Opakowanie mydła ma 
następujące wymiary długość 91,5 mm, głębokość 68, 5 mm, wysokość 245 mm. Wydaje 
łagodną formę żelu, o przyjemnym zapachu, bardzo delikatne dla skóry." - opisane przez 
Państwa mydło jest wycofane z produkcji, zostało zastąpione innymi mydłami o pojemności 
1000 ml: Neutral, Arctic Breeze oraz Sunny Garden. Proszę o odpowiednią modyfikacją opisu 
produktu.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 
43 – Mydło do dozownika (wkład). Zaktualizowany Załącznik nr. 2.2 do SWZ Zamawiający 
zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

 
Pytanie 13. Punkt 21 - bardzo proszę o wykreślenie z opisu produktu słowa "antybakteryjna" 
ponieważ na rynku nie ma kostki do wc która spełniałaby te oczekiwania. "Antybakteryjność" 
produktu powinna być potwierdzona odpowiednimi badaniami i certyfikatami których żadna 
kostka dostępna na rynku nie posiada. Produkt ten również powinien być ujęty w Wykazie 
produktów biobójczych oraz być objęty obniżoną stawką VAT - 8%. 
                                                         
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 
21 – Zawieszka do WC. Zaktualizowany Załącznik nr. 2.2 do SWZ Zamawiający zamieszcza 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 14. Punkt 43 i 44 - bardzo proszę o podanie numerów katalogowych dozowników do 
których mają pasować wkłady mydeł. W tej chwili identyfikacja produktu jest niemożliwa - 
bardzo proszę zwrócić uwagę , że duże profesjonalne firmy produkują dozowniki do których 
pasują tylko i wyłącznie wkłady dedykowane przez nich - nie ma możliwości dopasowania 
zamienników. Bardzo proszę o odpowiedź ponieważ w tej chwili i według obecnych zapisów, 
żaden z Wykonawców / Oferentów nie ma możliwości wyceny produktu idealnie pasującego 
do Państwa wymagań 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 
43 – Mydło do dozownika (wkład) oraz w pozycji 44 – Mydło do podajnika (wkład) . 

mailto:sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl


 

 

 

DZIELNICOWE BIURO FINANSÓW OŚWIATY – ŚRÓDMIEŚCIE m.st. Warszawy 

Dzielnica Śródmieście m.st. Warszawy 

00-375 WARSZAWA, UL.SMOLNA 10 A 
e-mail : sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl 

TEL: 222 770 100 
FAX: 222 770 103 

Zaktualizowany Załącznik nr. 2.2 do SWZ Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania. 

mailto:sekretariat.dbfos@um.warszawa.pl

		2023-08-08T11:04:32+0200




